

03.01.2022

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Erdoğan, Putin ile telefonda görüştü***

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığından yapılan açıklamaya göre, görüşmede, Türkiye-Rusya ilişkilerini geliştirecek adımlar ele alındı. Görüşmede, Kafkasya, Suriye ve Libya başta olmak üzere bölgesel meseleler ve uluslararası gelişmeler değerlendirildi. İki lider görüşmede Türkiye-Rusya arasındaki işbirliğini bütün alanlarda ilerletme kararlılığını yineledi. (@tcbestepe)

Yavuz Karadeniz'deki ilk seferine hazırlanıyor

Kule montajı tamamlanan Yavuz Sondaj Gemisi'nin Şubat ayının ikinci yarısında Karadeniz'e açılması bekleniyor. Fatih ve Kanuni Sondaj Gemileri'nin Karadeniz'deki çalışmaları sürerken Yavuz Sondaj Gemisi de bu çalışmalara dahil olacak. (TRT Haber)

Terör Gündemi

- Şanlıurfa'da Suriye'den Türkiye'ye girmeye çalışan terör örgütü PKK/PYD mensubu yakalandı.
- Barış Pınarı, Zeytin Dalı ve Fırat Kalkanı bölgelerinde taciz ateşi ve sızma girişiminde bulunan 6 PKK/YPG'li terörist, etkisiz hale getirildi.

2. AVRUPA:***“Rusya'nın ABD ve Kuzey Atlantik İttifakı'ndan güvenlik garantileri taleplerinin Avrupa'daki mevcut düzenle çelişiyor”***

Finlandiya Cumhurbaşkanı Sauli Niinistö, Rusya'nın ABD ve Kuzey Atlantik İttifakı'ndan güvenlik garantileri taleplerinin Avrupa'daki mevcut düzenle çeliştiğini söyledi.

Rusya vatandaşlarına ait deniz araçlarının Ukrayna gemi siciline kaydedilmesi de yasaklandı

Ukrayna'da 1 Ocak 2022 itibarıyla Rus gemilerinin Ukrayna'nın iç sularına girmesini yasaklayan yasa yürürlüğe girdi. Rus bandıralı gemiler, deniz kargo seferleri düzenleyemeyecek.

Kosova, BM Kosova Geçici Yönetim Misyonu'nun Rus yetkilisini istenmeyen kişi ilan etti

"Kosova, Rusya'nın bölgedeki istikrarsızlaştırıcı çabalarını engellemek için başta Amerikan, Avrupalı ve NATO olmak üzere uluslararası müttefikleriyle yakın iş birliğini sürdürecektir."

"Ülkenin NATO'ya katılmak için başvurma hakkı var"

Finlandiya Başbakanı, ülkenin NATO'ya katılmak için başvurma hakkı olduğunu açıkladı. Sanna Marin'in belirttiği gibi seçme özgürlüğüne değeri verilmelidir.

AB, nükleer ve gazı yeşil yatırım olarak tanımlayacak

AB Komisyonu, üye ülkelerde nükleer ve doğal gaz alanlarındaki enerji yatırımlarının sınıflandırılmasına ilişkin uzman danışma sürecinin başlatıldığını açıkladı. Açıklamada, sınıflandırma ile AB'nin 30 yıl içinde iklim dostu bir kıta olma hedefini yakalamak için yatırımları ihtiyaç duyulan faaliyetlere yönlendirmenin amaçlandığı kaydedildi. (Şarkul Avsat)

AB'nin Fransa ve Çekya dönem başkanlıklarında 2022 hedefleri neler?

2022, AB için Fransa'nın dönem başkanlığı ile başlıyor. 14 yılın ardından görevi üstlenecek Fransa'nın gündeminde iddialı maddeler mevcut.

- 2021'de nüfusunun üçte ikisini aşıl原因an AB, hatırlatıcı doz uygulamalarına hız verirken, dünyanın geri kalanıyla aşı paylaşımını koordine edecek.
- AB, ilaç şirketlerinden aşıl原因ın güncellenmesini ve yeni varyantlara karşı etkili olmasını isteyecek.
- Fransa'nın Schengen kuralları revizyonu ve AB sınırlarının korunması ve daha etkili iş birliğini sağlamak için, özellikle kaçakçılığı önleme noktasında istihbari destek

sağlayacak Europol'un reformuna odaklanması, bu konuda üst düzeyli toplantılar yapılması bekleniyor.

- 2022'de AB'nin kaynak ve transit ülkelerle iş birliği yaparak, üye ülkelerin göç ve ikincil hareketlerle ilgili kurallarında uyum sağlayarak yeni paketle ilgili çalışmalara ivme kazandırılacağı öngörülüyor.
- 5 bin kişiye kadar çıkabilen hızlı intikal kuvveti gibi unsurlar içeren Stratejik Pusula'nın 24-25 Mart 2022'de düzenlenecek AB Liderler Zirvesi'nde kabul edilmesi planlanıyor.
- Haziran 2022'deki NATO zirvesinden önce AB ve NATO'nun, yeni bir siyasi bildiriye imza atması bekleniyor. (Euronews)

3. ORTADOĞU:

'Irak'ta 2022'de modern bir hava savunma sistemi hizmete girecek'

Irak Hava Savunma Komutanı Es-Saidi, bu yıl içerisinde yeni ve gelişmiş bir hava savunma sisteminin hizmete gireceğini duyurdu. Irak'ın farklı bölgelerde konuşlanmış çoğunluğu ABD yapımı hava savunma sistemlerine sahip olduğu belirtiliyor. Ancak Iraklı güvenlik uzmanları, mevcut hava savunma sistemlerinin, ülkenin büyüklüğüne ve askeri alandaki son gelişmelere uygun olmadığını ifade ediyor. (Rudaw)

İran Devrim Muhafızları ve Hizbullah Şam civarındaki varlıklarını güçlendiriyor

SOHR kaynaklara dayanarak yaptığı açıklamaya göre Hizbullah, başkent Şam'ın güneyinde Seyide Zeynep bölgesi yakınında, daha önce rejim güçleri tarafından keşif uçaklarının kullanımının yanı sıra Hava Kuvvetleri İstihbarat unsurlarının eğitimi için kullanılan eski bir askeri üssü genişletme çalışmalarına başladı. Son birkaç gün içinde uzmanlar ve kendisine bağlı unsurların konuşlandığı üste kazı ve genişletme çalışmalarına başlayan Hizbullah, İran yapımı insansız hava araçlarını (İHA) İsrail tarafından hedef alınma korkusuyla daha önce kazdığı bodrumlara sakladı. (SOHR)

İranlılar ve Ruslar arasındaki anlaşma İranlıların terör örgütü SDG bölgeleri içine girmesini ve 5. kolordu bayrağı altında ittifakını garanti ediyor

Muhabir, Rusya tarafından desteklenen 5. kolordu unsurları ve araçlarının konvoylar kapsamında cuma günü tarama operasyonları yapmak için Rakka ve Deir Ez Zor vilayetleri

arasında idari sınırda El-Buşra dağı bölgesi, Deir Ez Zor batısında El-Tıbnî çölü ve El-Musrib çölü istikametinde girdiğini belirtti. Muhabirimiz konu hakkında bilgi sahibi askeri kaynağa atfen, Rus güçlerinin İran Devrim muhafızlarının yeşil ışık yakmasından sonra İran'ın desteklediği Afgan Fatımiler ve Irak El-Necba ile koordinasyona başladığını aktardı. Taraflar arasında, İranlı milislerin orada bulunan Ulusal Savunma ve 5. kolordu bayrağı altında uluslararası koalisyon ve SDG'nin kontrolüne tabi Fırat doğusu bölgelerine girmesi karşılığında Rusya'nın desteklediği milislere İran etki bölgelerine girmesine izin verilmesi konusunda anlaşma sağlandı. Anlaşma, çölde İran konuşlanması ışığında bireysel hatalar meydana gelmesinden kaçınmak için Ruslar ve İranlılar arasında Rus uçaklarının genel olarak Suriye çölünde özel olarak ta Deir Ez Zor çölünde uyguladığı hava saldırıları hakkında koordinasyonu içerdi. Önümüzdeki Pazartesi günü iki taraf arasında ki anlaşma maddelerini güçlendirmek için bir yanda Rus yöneticiler ve 5. kolordu diğer yanda Fatımiler ve El-Necba yöneticileri arasında Rakka batısında Tabaka askeri havaalanı içinde toplantıya tanık olacak. (eyeofeuphrates.com)

Suriye rejimi ve Türkiye arasında Ürdün'de güvenlik toplantısına ilişkin çelişkili haberler

Suriye rejiminden heyet ve Türkiye'den heyet arasında Ürdün'ün güneyinde Akabe kentinde güvenlik toplantısı yapıldığı hakkında Türkiye ve Ürdün'den çelişkili haberler geldi. Ürdün tarafı da konuyu yalanladı. Türk Dışişlerinde konu hakkında bilgi sahibi kaynaklar, Ürdün'de ki görüşmeyi doğrulama veya yalanlamayı reddettiler. Türkiye ve Suriye'de ki rejim arasında güvenlik görüşmelerinin daha önce var olduğunu, sürdüğünü ve zaman zaman devam ettiğini, her yerde sürebileceğini, ancak güvenlik birimleri düzeyinde yapıldığını ve diplomatik temsilciin hazır bulunabileceğini açıkladılar. Kaynaklar, iki ülke arasında terör örgütü PKK'ya karşı ortak güvenlik veya askeri operasyonlar konusunda iki taraf arasında herhangi bir konuşma ve işbirliği olasılığını uzak bir ihtimal olarak gördü. (alaraby.co.uk/almamlakatv.com/turkish.aawsat)

Rusya Tabaka askeri havaalanını karıştırma (elektronik harp) sistemiyle donattı

Rakka batısında Tabaka askeri meydanından askeri kaynaklar, Rus Wagner milislerinden savaşçılar ve elektronik karıştırma sistemini kapsayan Rus askeri takviyelerinin havaalanına ulaştığını doğruladılar. Kaynaklar, Rus takviyelerinin birisi Rus elektronik karıştırma sistemini kapsayan 2 lojistik kamyonu ek olarak 8 askeri araç ve aralarında Afrika uyruklu

Wagner milislerinden 60 askeri taşıyan bir otobüs yoluyla Lazkiye kırsalında Humaymım askeri üssünden gelerek Tabaka havaalanına ulaştığını belirttiler. Wagner unsurlarının bugün ikinci vakti Ayn El-Arap batısında radyo bölgesine transfer edilmelerinin, karıştırma sisteminin havaalanında kurulmasının kararlaştırıldığını belirterek sözlerini sürdürdüler. Benzerlerinin 15 gün önce Suriye'nin kuzey doğusunda Kamışlı havaalanına ulaşmasından sonra karıştırma sistemi ilk defa Rakka vilayetine ulaşıyor. (syria.tv)

İsrail'in Suriye'deki Saldırıları 2021

Jusoor Araştırma Merkezi, veri analiz platformu Informagene ile iş birliğiyle İsrail'in 2021 yılı içinde Suriye'deki İran kuvvetlerine düzenlediği hava saldırılarını içeren harita ve infografikler yayınladı. Haritaya göre geniş kapsamlı 28 saldırı ile 57 nokta vuruldu. 11 ilde bulunan bu noktalarda 187 hedef vuruldu. İsrail, bazen bir hava saldırısında birden fazla ilde birden fazla hedefi vurdu. Bu saldırılarda İsrail, hedef aldığı noktaları büyük ölçüde yok etmeyi başardı. İsrail saldırılarının hedef aldığı bölgelerin başında 24 nokta ile Şam ve kırsalı gelirken, onu toplam 14 nokta ile Suriye'nin güneyinde bulunan illerden Kuneytra, Dera ve Süveyda izledi. Orta kesimde yer alan Humus'ta ise 8 noktaya hava saldırısı düzenlendi. Saldırıların düzenlendiği diğer iller ise Deyrzor, Lazkiye, Halep, Hama ve Tartus oldu. 2021 yılının sonunda dikkat çeken hususlardan biri de Rusya'nın kullandığı Humeymim üssüne sadece 19 km uzaklıktaki Lazkiye limanının İsrail'in hedef sahasına girmesiydi. Liman ilk defa 7 Aralık'ta saldırıya uğradı. Daha sonra 28 Aralık'ta daha geniş bir şekilde hedef alındı. (jusoor.co)

Türk üssüne 13 roket fırlatıldı

İran destekli milisler, Irak'taki Türk üssüne 13 roket fırlattıklarını duyurdu.

İŞİD, Deyrızor'da petrol kuyusunu ateşe verme sorumluluğunu üstlendi

Cumartesi günü, İslam Devleti Örgütü (İŞİD), kendisine yakın medya organları aracılığıyla, Deir'in kuzey kırsalındaki el-Hariji kasabasında bir petrol kuyusunu yakmanın arkasında olduğunu söyledi(ez-Zor, doğu Suriye). İŞİD bağlantılı Amaq haber ajansı, İŞİD militanlarının Daas petrol kuyusunu ateşe verdiğini gösteren bir video görüntüsü yayınladı. Videoda gösterilen bir İŞİD militanı, İŞİD'in Suriye Demokratik Güçleri'ne (SDG) yönelik

askeri operasyonlarını yoğunlaştıracağını ve önümüzdeki günlerin bunu kanıtlayacağını söyledi. (npasyria)

Bahreyn 2011'den bu yana Suriye'ye ilk büyükelçisini atadı

Bahreyn Haber Ajansı (BNA), Kral Hamad bin İsa el-Halife'nin 2021 tarihli 124 sayılı bir kararname çıkardığını ve Waheed Mubarak Sayyar'ı Bahreyn Krallığı'nın Suriye'deki diplomatik misyonunun başına Olağanüstü Büyükelçi ve Büyükelçi unvanıyla atadığını söyledi. Son zamanlarda, bazı Arap ülkeleri Suriye ile ilişkileri geliştirmek için sınırlı adımlar attı. Şam'da birkaç Arap elçiliği de yeniden açıldı ve bazı Arap yetkililer Şam'ı ziyaret etti ve savaşın parçaladığı ülke ile bazı ticari ilişkiler restore edildi. (Npasyria)

Suriye Kısa Kısa

- Rus savaş uçaklarının İdlib ve çevresine hava saldırısı düzenledi.
- Türk topçu birlikleri, Haseke'nin kuzey kırsalındaki Zarkan kasabasının (Abu Rasin) kırsalı ve merkezindeki terör örgütü mevzilerini vurdu.
- Hasaka'nın kuzeyindeki Tel Tamr ilçesine bağlı Khirbet al-Shayr köyüne PKK/PYD terör örgütü çok sayıda roketatar (ÇNRA) yerleştirdi.
- Rus savaş uçaklarının İdlib'in batı kırsalında bulunan Cısır Şuğur beldesine bağlı Nahr el Abyad bölgesine yapmış olduğu hava saldırıları sonucunda 1 kadın ve 2 çocuk hayatını kaybetti ve 6'sı çocuk 10 kişi yaralandı.
- Muhalifler İdlib'in güneyindeki Kafr Nab bölgesindeki rejim mevzilerini vurdu.
- Rus savaş uçakları, İdlib kırsalındaki Jisr Al-Shughur kırsalındaki Al-Jadida köyünü ve İdlib'in batı kırsalında bulunan Cideyde köyünü vurdu.
- Milli Ordu Kuvvetleri, Ayn İsa hattındaki Sayda köyünde terör örgütü SDF/YPG/PKK'ya ait füze rampasını imha etti.
- ABD'nin Suriye'nin Deyr ez-Zor kenti yakınlarındaki petrol sahasındaki üssüne 3 roket fırlatıldı. Güvenlik güçleri olay yerinde terk edilmiş bazı roketler buldu.
- Rus savaş uçakları İdlib'in güneyindeki Maşun köyüne çok sayıda hava saldırısı düzenledi.
- Rus savaş uçakları, İdlib'in batısındaki Cısır eş Şuğur kırsalındaki Al-Jadida köyünün eteklerini bombaladı.

- Rus savaş uçakları İdlib'in kuzeyinde Türkiye sınırına 5 kilometre uzaklığında bulunan Kefer Deryan kasabasına hava saldırısı düzenledi. İdlib'in kuzey kırsalındaki Kafr Deryan kasabasının eteklerinde Rus işgal savaş uçaklarının bombalanması sonucu iki sivil hayatını kaybetti.
- Süleyman Şah Tugayı lideri Ebu Emşa'nın işlediği suçlar sebebiyle hakkında soruşturma açılmıştı. İki kardeşi gruptan uzaklaştırılmıştı. Ahrar'üş Şam'ın kurucusu Hasan Abbud'un kardeşi Hüsam Abbud yeni kararlar Süleyman Şah Tugayı'nın başına geçirildi.
- Rus savaş Uçakları İdlib'in Kansafra kasabasını vurdu.
- Eskiden Suriye'de IŞİD'e liderlik eden ve şimdi ise PYD saflarında komutan olan Abu Kawla, yeni yılı SDG ve ABD bayraklı pasta ile kutladı.
- Rus savaş uçakları İdlib şehrine su dağıtımını yapan merkeze hava saldırıları düzenledi.
- Lazkiye'de ki Alevi cemaati İsrail hava saldırılarından korktuğu için Beşşar Esad'dan İran'ı Suriye kıyısından kovmasını istiyor ve baskı yapıyor.
- Suriye ordusunda Deniz kuvvetleri komutan yardımcısı Tümamiral Suheyl El-Dekr, subayların soruşturmasıyla ilgili 293 askeri istihbarat bölüm başkanı kardeşi Tümgeneral Asıf El-Dekr tarafından desteklenmesine rağmen teftiş kurulu başkanı Tümgeneral Nizar El-Seyyid ve Deniz Kuvvetleri komutanı Tümamiral Muhsin İsa arasındaki koordinasyon sonucunda yolsuzluk suçlamasıyla görevinden alındı.
- Terör örgütü PKK/PYD milisleri Rakka kuzeyi çevresi ve Ain İssa beldesinde hala tünel ve tahkimatlar kazmayı, sivillerin evlerini askeri noktalara dönüştürmeyi sürdürüyor.
- Terör örgütü PKK/PYD milisleri Haseke kuzeyinde Tel Temir nahiyesine bağlı Khirbat Al-Shayr köyünde çok sayıda füze fırlatma rampası yerleştirdiler.
- Hasaka'nın kuzeyindeki Tel Tamer ilçesine bağlı Khirbet al-Shayr köyüne PKK/PYD milisleri çok sayıda roketatar yerleştirdi.
- SMO, Ebu Rasin beldesi çevresinde PKK/PYD milisleri mevzilerini topçu mermileriyle hedef aldı. Milislerin Haseke kuzeyinde Barış Pınarı bölgesindeki köyler ve beldeleri hedef almak için kurduğu çok sayıda ki füze rampasını tahrip etti.

4. AFRIKA:

Sudan: Darbe karşıtı protestocular şiddetli baskıların ortasında yeniden toplandılar

Hükümet karşıtı protestocular, beş kişinin ölümüne neden olan ve bir kınama dalgasına yol açan şiddet patlamasını protesto etmek için Hartum'da yolları kapattı. Sudan güçleri Hartum'da baskın düzenlemiş ve 5 kişiyi öldürmüştü. (Africa News)

Mali, Batı Afrika bloğuna seçimlerin beş yıl ertelenmesini önerdi

Dışişleri bakanı yayınlanan yorumlarda, Mali'nin geçici yetkililerinin Batı Afrikalı komşularına 2020 askeri darbesinin ardından demokrasiye dönüşün beş yıl uzatılmasını teklif ettiğini söyledi. Geçiş hükümeti başlangıçta, Albay Assimi Goita'nın Başkan Boubacar Ibrahim Keita'nın devrilmesine öncülük etmesinden 18 ay sonra, Şubat 2022'de cumhurbaşkanlığı ve yasama seçimleri düzenlemeyi kabul etti. O zamandan bu yana çok az ilerleme kaydetti, bunun suçunu örgütsüzlüğe ve İslamcı şiddet olaylarına verdi. Mali yetkilileri seçimlerin altı ay ile beş yıl arasında ertelenmesi gerektiğini söyledi.(Reuters)

Güvenlik güçleri, altı Nijeryalı ve Nijer askerinin IŞİD tarafından öldürüldüğünü söyledi

Ortak bir askeri güç yaptığı açıklamada, Nijerya ve Nijer'den altı askerin İslam Devleti Batı Afrika Eyaleti (ISWAP) militanları tarafından bu ay düzenlenen bir operasyonda öldürüldüğünü söyledi. Beş yıl önce Boko Haram'dan ayrılan ve IŞİD'e biat eden ISWAP, Çad Gölü bölgesinde Benin, Kamerun, Çad, Nijerya ve Nijer'den askerlerle savaşıyor.(Reuters)

Terör örgütü El Şebab Somali başkentinin yakınında düzenlediği saldırıda en az 7 kişiyi öldürdü

Güvenlik güçleri, terör örgütü El Şebab savaşçıların başkent Mogadişu'nun kuzeyindeki bir kasabaya saldırarak hükümet güvenlik güçleriyle çatışırken en az yedi kişiyi öldürdüğünü söyledi.(AFP)

5. ASYA/PASİFİK:

Türkiye ile Gerginliğin Ortasında Çin

Türkiye'nin Uygurların durumuna ilişkin açıklamalarının ardından Çin, Kürtlerin yaşadığı bölgelere odaklanarak ve Türkiye'yi bu bölgelerdeki insan hakları ihlalleriyle suçlayarak misilleme yaptı. Çin'in eylemleri, Ankara'nın Uygur meselesine karışmaya devam etmesi halinde Çin'in misilleme yapacağı konusunda Türkiye'ye açık bir mesaj gönderdi. Ankara Uygur meselesi üzerinden Çin'i eleştirmeye devam ederse, Pekin Türkiye'nin Irak ve Suriye'deki eylemlerini uluslararası gündeme taşıyacak. Devam eden bu siyasi olaylar, Çin-Türkiye ilişkilerinin gelecekte muhtemelen sıkıntılı bir döneme gireceğini gösteriyor. Büyük olasılıkla Çin'in Ortadoğu'daki varlığının artmasıyla Pekin, Kürt sorununda önemli bir oyuncu haline gelebilir. (thediplomat)

Afganistan Kısa Kısa

- Nangarhar'daki büyük bir halk toplantısında, Khogyani, Mohmand ve Shinwari halkını temsil eden din adamları Hazinesinin korunmasına, medreselere özen gösterilmesine, İslami sistemin güçlendirilmesine ve ülkenin yeniden inşasına desteğini dile getirdi.
- Afganistan Breshna Shirkat (DABS), Özbekistan Breshna Shirkat ile bir yıllık ithalat enerji sözleşmesi imzaladı. Anlaşmaya göre Özbekistan, gelecek yıl Afganistan'a 5 milyon AFN maliyetle 3 milyar kilovat elektrik sağlayacak.
- Başkent Kabil'in beşinci güvenlik bölgesinde bir patlama meydana geldi. Patlamanın Eğitim Fakültesi kavşağı yakınında meydana geldiği söyleniyor.

6. ABD:

ABD Hazinesi Rusya, Çin ve bazı ülkeleri eklemek için yeniden çalışma başlattığı bildirildi

Amerika Birleşik Devletleri (ABD) Hazine Bakanlığı, Büyük Ticari Ortakların Makroekonomik ve Döviz Politikaları Raporu'nda Vietnam ve İsviçre'yi kur manipülatörleri olarak sınıflandırdı. Yılda iki defa hazırlanan raporda başta Çin olmak üzere dokuz ülke de "adil olmayan ticaret avantajları elde etmek için para birimlerini manipüle eden ülkeler" izleme listesine alındı. Haziran 2020'de sona eren 4 çeyrek boyunca ABD'nin 20 büyük ticari ortağının politikalarının değerlendirildiği raporda, İsviçre ve Viatnam'ın kurları kullanarak

ödemeler dengesinde ayarlamalar yaptığı, ayrıca Vietnam'ın dış ticarete adil olmayan şekilde rekabet avantajı sağlamak için özel olarak da kurları kullandığı belirtildi. (euronews)

Biden'dan Ukrayna'ya Rusya karşısında destek

ABD Başkanı Biden, Ukrayna Cumhurbaşkanı Zelenskiy'e Rusya'nın işgali durumunda ABD ve ortaklarının destek taahhüdünü yineledi. "ABD, müttefikleri ve ortakları, Rusya'nın Ukrayna'yı daha fazla işgali durumunda kati surette karşılık verecek" dedi. (TRT Haber)

ABD Tarım Bakanlığı, Çin'in tahıl ürünlerinin çoğunu satın aldığını ve stok yaptığını duyurdu

Gıda fiyatları tüm dünyada yükselişte. BM Gıda ve Tarım Örgütü tarafından Kasım ayında hesaplanan gıda fiyat endeksi, bir yıl öncesine göre yaklaşık %30 daha yüksekti. Tokyo'nun kuzeyindeki Tochigi Eyaletindeki Doğal Kaynaklar Araştırma Enstitüsü başkanı Akio Shibata, "Fiyatların artmasının bir nedeni Çin'in istiflemesi" dedi. (asia.nikkei)

ABD Savunma Bakanı Lloyd J. Austin III'ün COVID Durumuna İlişkin Açıklaması

Bu sabah COVID-19 testim pozitif çıktı. Bugün izinliyken evde belirtiler gösterdikten sonra testi talep ettim. Belirtilerim hafif ve doktorumun talimatlarını takip ediyorum. Bu talimatlara uygun olarak ve CDC yönergelerine uygun olarak, önümüzdeki beş gün boyunca kendimi evde karantinaya alacağım. (defense.gov)

ABD istihbaratı Kabil Havaalanı'ndaki saldırıyı düzenleyen DEAŞ/Horasan'a odaklandı

DEAŞ/Horasan örgütünün, Afganistan'daki Kabil Uluslararası Havaalanı yakınlarında düzenlediği saldırıda 13 ABD askeri de dahil olmak üzere çok sayıda insanı öldürmesinden dört ay sonra, ABD'li ve diğer yabancı istihbarat yetkilileri saldırının profilini oluşturmayı başardı. New York Times gazetesinin haberine göre, askeri liderler bu bilgileri saldırıya karıştığı düşünülen DEAŞ hücrelerine erişmek için kullanarak, bu hücrenin Batı'ya karşı gelecekte ne tür saldırılar planlayacağını bulmaya çalışıyor. (Şarkul Avsat)

Biden yönetimi İran ile diplomatik ilişkilerin başarısız olduğunu kabul etti

ABD Başkanı Joe Biden yönetimi, Tahran ile sürekli iletişim halinde olmasına rağmen İran ile yapılan nükleer anlaşmanın yeniden canlandırılmayabileceğini kabul etti. ABD Dışişleri

Bakanlığı'ndan bir sözcünün İsrail Savunma Bakanı Benny Gantz, İran'ın nükleer tesislerine yönelik olası saldırılara hazırlanmak için ortak askeri tatbikatlar gerçekleştirme teklifinde bulunmak üzere Washington'ı ziyaret ettiği bir zaman diliminde bu alternatiflerden bahsederken böylesi ziyaretlerin ve görüşmelerin gerçekleşmesi ihtiyacı, bir anlaşmaya varılmasının imkansız olduğunun işareti olarak görüldü. (Foreign Policy)

ABD, İran'ın yetkisiz işgali durumunda İsrail F-35'lerini devre dışı bırakmaya hazır

İran ile silahlı bir çatışmanın yetkisiz provokasyonu durumunda, Amerika Birleşik Devletleri uzay aracını İsrail F-35 savaşçılarından sistemlerinden ayırmayı ve böylece IDF'yi son derece tatsız bir durumda bırakmayı planlıyor. Bu konudaki bilgiler, İsrail beklenmedik bir şekilde ABD'yi bilgilendirmeme ve izinsiz olarak İran'a saldırma hakkını ilan ettikten sonra ortaya çıktı ve Washington böyle bir çatışmaya son derece ilgisiz kaldı. Pentagon'dan üst düzey bir kaynak: "İsrail, ABD'ye haber vermeden İran'la savaşa girmeye karar verirse, ABD'nin F-35 savaş sistemlerini kontrol uzay aracından ayırma hakkı var. IDF bunun çok iyi farkındadır ve bu nedenle Beyaz Saray'ın onayı olmadan herhangi bir işlem yapmayacaktır. Washington yeni bir savaşla ilgilenmiyor " (avia-pro.net)

7. RUSYA :

Kremlin'den Erdoğan Putin görüşmesine ilişkin açıklama

Kremlin'den yapılan açıklamaya göre, görüşmede Moskova'nın NATO'dan taleplerinin yanı sıra bölgesel konular gündeme geldi. Açıklamaya göre iki liderin görüşmesinde, NATO'nun doğuya doğru genişlemeyi sürdürmesi halinde Rusya'nın güvenliğini garanti altına alacak hukuki açıdan bağlayıcı olacak Putin'in önerileri ele alındı. (DW, dpa/JD, BÖ)

Rus Yetkili, Tsirkon Silahlı Savaş Gemilerinin Suriye Yakınlarına Yerleştirilmesini Önerdi

Rus hükümetinden üst düzey bir yetkili, ülkenin Akdeniz'i bloke etmek için Suriye yakınlarında Tsirkon hipersonik füzelerle donanmış savaş gemileri konuşlandırabileceğini öne sürdü. "Devlet Duma Savunma Komitesi başkanı Andrei Kartapolov, 'Soloviev Live' YouTube kanalında yaptığı açıklamada "Akdeniz'de hala üssümüz var, Hmeymim var. Tartus limanında kıyı füze sistemleri de bulunuyor. Ayrıca tüm Akdeniz'i tamamen bloke edecek zirkon hipersonik füzelerle donanmış gemiler de olabilir." dedi. (defenseworld)

Rusya, Tacikistan'daki üssüne geçen yıl 50'nin üzerinde askeri araç ve teçhizat gönderdi

Rusya Savunma Bakanlığı, Tacikistan'da yer alan en büyük yurtdışı üssüne geçen yıl 50'den fazla yeni ve modernize edilmiş askeri araç ve özel teçhizatın gönderildiğini bildirdi. Açıklamada, "Topçu birlikleri, düşmana ait silahların mevzilerini keşfetmek, top mermilerinin yörüngelerini hesaplamak, dost silahların atış noktalarını revize etmek için tasarlanmış Aistenok taşınabilir keşif ve atış kontrol radar sistemi ile güçlendirildi" ifadeleri yer aldı. (Sputnik)

Rusya-Tacikistan Ortak Bölgesel Hava Savunma Sistemi Anlaşması'nı onaylandı

Tacikistan'a Taliban tehdidiyle mücadele konusunda destek vermeye hazır olduğunu birçok kez dile getiren Rusya, bu konuda önemli bir adım daha attı. Duma Savunma Komitesi Başkanı Andrey Kartapolov, anlaşmanın onaylanmasının Rusya'nın çıkarlarına tamamen uygun olduğunu belirterek ortak bölgesel hava savunma sisteminin askeri güvenliğin sağlanması üzerinde olumlu etki yaratacağını ifade etti. (Sputnik)

Rusya Kısa Kısa

- Rusya Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Maria Zakharova: "Finlandiya ve İsveç'in NATO'ya üyeliğinin Rusya'dan yeterli bir yanıt gerektirecek ciddi askeri ve siyasi sonuçları olacağı oldukça açıktır."
- Maria Zakharova, İngiltere'nin hibeler sağlayarak, Rusya'daki iç siyasi durumu sarsmayı amaçlayan programları finanse ettiğini söyledi.
- Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ve Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Moskova'nın güvenlik garantilerine ilişkin önerilerini ele aldıkları bir telefon görüşmesi gerçekleştirdi.